
Šlapanice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.314673N, 14.111219E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 690 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 273 71

Adresa URL: www.obecslapanice.cz

O obci
Severně od královského města Slaný se nachází středočeská obec Šlapanice, k níž náleží také
její část Budeničky. Víska Šlapanice se rozkládá na obou březích Vranského potoka, který protéká
středem obce a ústí do Šlapanického rybníka.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318.

Okolí a příroda
Východně od vsi Šlapanice se rozprostírá Šlapanický rybník, který slouží pouze rybářům. U rybníka
stojí Červený Mlýn.

Současnost obce
Vesnice Šlapanice patří ke členům Mikroregionu povodí Bakovského potoka,  který byl založen na podzim
1999, za účelem zájmu jedenácti obcí o  zlepšení životního prostředí, péči o okolní krajinu,
koordinaci  investičních akcí, ...

Sportovní možnosti
Obcí Šlapanice prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Součástí obce Šlapanice jsou Budenice, kde se nachází trojkřídlý barokní  zámek, který byl postaven
kolem 1693 a jeho boční křídla byla dostavěna  v letech 1795–1796 Matějem Ondřejem z Klaršejna.
Interiér dokončili  Martinicové a žili zde od počátku 18. století.

Doprava
Dopravu obyvatel za prací či zábavou do okolních sídel zajišťují autobusové spoje. Obcí Šlapanice i
Budenice prochází silnice II/239.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9225/slapanice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:31:35


